
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 «ИЗНОСКОВСКИЙ РАЙОН» 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от    10.09.2018  года                   с.Износки                                                     № 623 

 

 

 О внесении изменений в Постановление  

 администрации МР «Износковский район» 

 от 30.12.2016 №  448 «Об утверждении  

 муниципальной программы  

 «Обеспечение жильем и коммунальной  

 инфраструктурой  населения в  

 МР «Износковский район»» 

 

 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 09 мая 2017г. № 

203 «О стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017-

2030 годы», Постановлением Администрации МР «Износковский район» от 09.08.2013г. 

№456 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных 

программ МР «Износковский район», их формирования и реализации и Порядка 

проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ МР 

«Износковский район», Решением Районного Совета МР «Износковский район» от 

25.05.2018г. №161 «О внесении изменений в Решение Районного Совета от 20.12.2017г. 

№129  «О бюджете муниципального района на 2018 г.  и на плановый период 2019 и 2020 

годов»,администрация МР «Износковский район»,ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.  Внести  следующие изменения в Паспорт муниципальной программы «Обеспечение 

жильем и коммунальной инфраструктурой населения МР «Износковский район» п.8 

«Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников 

финансирования»: 

 

 

8. Объемы 

финансирования             

муниципальной 

программы за 

счет    

всех источников 

финансирования 

Наименование 

показателя 
Всего в том числе по годам (руб.) 

2017 2018 2019 

ВСЕГО 10 876 727,00 7 267 131,00 1 832 798,00 1 776 798,00 

в том числе:     
федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 5 997 095,00 5 997 095,00 0,00 0,00 

местный бюджет 4 783 632,00 1 270 036,00 1 736 798,00 1 776 798,00 

бюджет поселений 96 000,00 0,00 96 000,00 0,00 

            

 

 

 



2. Внести следующие изменения в раздел 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной программы п.6.1: 

 

 

 

 

 

6.1. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы 

Наименование показателя Всего  
в том числе по годам (руб.) 

2017 2018 2019 

ВСЕГО 10 876 727,00 7 267 131,00 1 832 798,00 1 776 798,00 

по подпрограммам:     

7.1 «Комплексное развитие  систем 

коммунальной инфраструктуры 

 МР «Износковский район» 

 

6 105 062,00 

 

3 395 466,00 1 377 798,00 1 331 798,00 

7.3«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

МР «Износковский район» 

 

3 541 757,00 

 

3 451 757,00 

 

50 000,00 

 

40 000,00 

7.2«Переселение граждан из аварийного 

жилого фонда, расположенного на 

территории МР «Износковский район» 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

7.4«Сбор, транспортировка, 

захоронение твердых коммунальных 

отходов и содержание мест 

захоронений МР «Износковский район» 

1 139 518,00 329 518,00 405 000,00 405 000,00 

7.5«Развитие полигона твердых 

бытовых отходов в МР «Износковский 

район» 

90 390,00 90 390,00 0,00 0,00 

по источникам финансирования: 10 876 727,00 7 267 131,00 0,00 0,00 

федеральный  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной  бюджет 
5 997 095,00 5 997 095,00 0,00 0,00 

местный  бюджет 4 783 632,00 1 270 036,00 1 736 798,00 1 776 798,00 

бюджет поселений 96 000,00 0,00 96 000,00 0,00 

 

 

 

 

3.  Внести следующие изменения в раздел 7.1 подпрограммы «Комплексное развитие 

систем коммунальной инфраструктуры МР «Износковский район» п.8 «Объемы 

финансирования подпрограммы за счет средств всех источников финансирования»:    

 

                                                                                                                                                (  руб.) 

8.Объемы 

финансирования 

подпрограммы 

за счет всех 

источников 

финансирования 

 2017 2018 2019 Итого 

Всего                    3 395 466,00 1 377 798,00 1 331 798,00 6 105 062,00 

Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 
2 837 959,00 0,00 0,00 2 837 959,00 

Местный 

бюджет 
557 507,00 1 281 798,00 1 331 798,00 3 171 103,00 

Бюджет 

поселений 
0,00 96 000,00 0,00 96 000,00 

 

 

4. Внести следующие изменения в раздел 7.1 подпрограммы «Комплексное  развитие 

систем коммунальной инфраструктуры МР «Износковский район» п.3 «Объемы 

финансирования подпрограммы»: 

   

 



 

 

                                            3. Объем финансирования подпрограммы 

 Наименование показателя Всего  
в том числе по годам (руб.) 

2017 2018 2019 

             ВСЕГО 6 105 062,00 3 395 466,00 1 377 798,00 1 331 798,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 2 837 959,00 2 837 959,00 0,00 0,00 

Местный  бюджет 3 171 103,00 557 507,00 1 281 798,00 1 331 798,00 

Бюджет поселений 96 000,00 0,00 96 000,00 0,00 

 

 

 

5. Внести  следующие изменения в раздел 7.1 подпрограмма «Комплексное развитие 

систем коммунальной инфраструктуры МР «Износковский район» п.5 «Перечень 

программных мероприятий подпрограммы: «Комплексное развитие систем коммунальной  

инфраструктуры МР «Износковский район»»: 

           

                           

                                  5. Перечень программных мероприятий подпрограммы: 

«Комплексное развитие  систем коммунальной инфраструктуры 

МР «Износковский район» 

№  Наименование мероприятия 
Значения по годам реализации программы (руб.) 

2017 2018 2019 ВСЕГО 

Подпрограмма «Комплексное развитие  систем коммунальной инфраструктуры 

МР «Износковский район» 

1 

Иные межбюджетные 

трансферты  передаваемые 

бюджетам поселений района 

на организацию в границах 

поселений электро-, тепло-, 

газо- и водоснабжения 

поселения, водоотведения, 

снабжения населения 

топливом 

250 612,00 11954,00 0,00 262 566,00 

1.1 

Ремонт колодцев, 

водопроводных сетей, сметная 

документация 

250 612,00 11954,00 0,00 262 566,00 

1.1.1 

В том числе: 

МО СП «п. Мятлево»  

ремонт колодцев 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 
МО СП «д. Хвощи»  

ремонт колодцев 
0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.3 

МО СП «с. Извольск»  

1.ремонт колодцев 

2.сметная документация 

 

22 002,00 3000,00 0,00 25 002,00 

1.1.4 
МО СП «с. Износки»  

ремонт водопроводной сети 
0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.5 
МО СП «с. Льнозавод»  

ремонт колодцев 
0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.6 
МО СП «д. Михали»  

ремонт колодцев 
0,00 0,0 0,00 0,00 

1.1.7 
МО СП «д. Ореховня»  

ремонт колодцев 
0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.8 

МО СП «д. Ивановское»  

1.ремонт и устройство 

дополнительных колодцев 

2.ремонт водопроводной сети 

(строительство в 2018г.) 

3.сметная документация  

  

104 801,00 

 

 

0,00 

 

8954,00 

0,00 

 

 

113 755,00 

 

 



1.1.9 
МО СП «д. Алексеевка»  

ремонт колодцев 
75 000,00 0,00 0,00 75 000,00 

1.1.1

0 

МО СП «с. Шанский Завод» 

ремонт колодцев 
48 809,00 0,00 0,00 48 809,00 

2 МР «Износковский район» 0,00 838 046,00 900 000,00 1 738 046,00 

2.1 
Ремонт водопроводной сети 

(резерв) 
0,00 838 046,00 900 000,00 1 738 046,00 

3 

Ремонт водопроводной сети по 

софинансированию по 

программе «Чистая вода» 

2 837 959,00 0,00 0,00 2 837 959,00 

3.1 

1. Ремонт водопроводной сети 

по софинансированию по 

программе «Чистая вода»-10% 

от сметы 

2 837 959,00 0,00 0,00 2 837 959,00 

3.1.1 МО СП «д.Ореховня» 2 407 531,00 0,00 0,00 2 407 531,00 

3.1.2 МО СП «д. Ивановское» 430 428,00 0,00 0,00 430 428,00 

4 

Иные межбюджетные 

трансферты передаваемые 

бюджетам поселений района  

на исполнение полномочий по 

обеспечению проживающих в 

поселении и нуждающихся в 

жилых помещениях 

малоимущих граждан 

жилыми помещениями, и по 

содержанию муниципального 

жилищного фонда 

306 895,00 431 798,00 431 798,00 1 170 491,00 

4.1 

Взносы в фонд  капитального  

ремонта за муниципальный 

жилой фонд (7,03 руб.) 

246 216,00 281 798,00 281 798,00 809 812,00 

4.1.1 

В том числе: 

МО СП «п. Мятлево» взносы в 

фонд капитального ремонта за 

муниципальный жилой фонд 

(7,03 руб., м. кв.) 899,5 м2 

84 477,00 80 741,00 80 741,00 245 959,00 

4.1.2 

МО СП «д. Хвощи» взносы в 

фонд капитального ремонта за 

муниципальный жилой фонд 

(7,03 руб., м. кв.)200 м2 

17 472,00 16 872,00 16 872,00 51 216,00 

4.1.3 

МО СП «с. Извольск» взносы в 

фонд капитального ремонта за 

муниципальный жилой фонд 

(7,03 руб., м. кв.)212,5 м2 

13 787,00 14 342,00 14 342,00 42 471,00 

4.1.4 

МО СП «с. Износки» взносы в 

фонд капитального ремонта за 

муниципальный жилой фонд 

(7,03 руб., м. кв.) 261 м2 

23 048,00 22 018,00 22 018,00 67 084,00 

4.1.5 

МО СП «с. Льнозавод» взносы в 

фонд капитального ремонта за 

муниципальный жилой фонд 

(7,03 руб., м. кв.) 684,3 м2 

29 439,00 57 728,00 57 728,00 144 895,00 

4.1.6 

МО СП «д. Михали» взносы в 

фонд капитального ремонта за 

муниципальный жилой фонд 

(7,03 руб., м. кв.)380 м2 

33 197,00 32 057,00 32 057,00 97 311,00 

4.1.7 

МО СП «д. Ореховня» взносы в 

фонд капитального ремонта за 

муниципальный жилой фонд 

(7,03 руб., м. кв.)347 м2 

18 780,00 0,00 0,00 18 780,00 

4.1.8 

МО СП «д. Ивановское» взносы 

в фонд капитального ремонта 

за муниципальный жилой фонд 

(7,03 руб., м. кв.)301 м2 

26 016,00 58 040,00 58 040,00 142 096,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

5 

МР «Износковский район» 

ремонт муниципального жилого 

фонда(нераспределенный 

резерв) 

 

 

0,00 

 

 

150 000,00 

 

 

150 000,00 

 

 

300 000,00 

6 

МО СП «с. Износки» 

Техническое обслуживание  

газов. оборудования, ВДПО 

0,00 0,00 0,00 0,00 

7 

МР «Износковский район»  

ремонт муниципального 

жилого фонда  

60 679,00 0,00 0,00 60 679,00 

7.1 

В том числе:                              

МО СП «д. Хвощи» ремонт 

муниципального жилого фонда  

60 679,00 0,00 0,00 60 679,00 

7.2 
МО СП «с. Извольск» ремонт 

муниципального жилого фонда 
0,00 0,00 0.00 0,00 

7.3 
МО СП «д. Михали» ремонт 

муниципального жилого фонда 
0,00 0,00 0,00 0,00 

7.4 
МО СП «д. Ореховня» ремонт 

муниципального жилого фонда 
0,00 0,00 0,00 0,00 

7.5 

МО СП «д. Ивановское» 

ремонт муниципального жилого 

фонда 

0,00 0,00 0,00 0,00 

8 
Мероприятия по подготовке к 

зиме  
0,00 96 000,00 0,00 96 000,00 

 В том числе:     

8.1 
Ремонт котельных, промывка 

котлов 
0,00 96 000,00 0,00 96 000,00 

 Из них:     

8.1.1 МКОУ СОШ с. Шанский Завод 0,00 5 971,00 0,00 5 971,00 

8.1.2 

МКУ «Культура ,спорт и 

туризм МР «Износковский 

район»(котельная ФОК) 

 -ремонт котельной 

 

- промывка котлов 

 

 

 

0,00 

 

 

 

11 926,00 

 

61 857,00 

 

 

 

0,00 

 

 

 

11 926,00 

 

61 857,00 

 

8.1.3 МОУ Мятлевская   СОШ 0,00 9 692,00 0,00 9 692,00 

8.1.4 МОУ Износковская СОШ 0,00 6 554,00 0,00 6 554,00 

 Итого по подпрограмме: 3 395 466,00 1 377 798,00 1 331 798,00 6 105 062,00 

 

 

 

 

 

Глава администрации 

МР«Износковский район»                                                                                                        В.В.Леонов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Власкина Н.В. 


